
S 

N.111 1 111..NAIV 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 07 DE FEVEREIRO, 
As 17H3OMIN. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.19.02-PERP, TIPO MAIOR 
DESCONTO, TENDO COMO OBJETO REGISIRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DESTINADAS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 JOEFF.RSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçao 3 ISSN 1677-7069 

c V 

N2 26, segunda-feira, 6 de fevAiiiro d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 9/2023-PE 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico na 009/2023-PE, cujo 
objeto; seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações de aquisição eventual de peças e acessórios automotivos, originals ou 
genuínas/peça legitima, para manutenção da frota de veiculos leves, médios, pesados e 
máquinas da administração municipal, usando como critério o maior desconto, para 
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses. 0 mesmo ocorrerá no site 
wwiN.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 06/02/2023 as 08h00m1n, 
fim do acolhimento das propostas: 16/02/2023, as 08h00rn1n; data de abertura das 
propostas: 16/02/2023, às 08h05mIn; inicio de disputa de preços: 16/02/2023, is 
09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.ce.gov.br; v.ww.bbmnet.com.br: http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 3 de Fevereiro de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE AFtAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.01.19.02-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia 07 de 
fevereiro de 2023. Ss 17h30min lhorário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico na 2023.01.19.02-PERP, Tipo Maior Desconto, tendo 
como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peps de ônibus e 
máquinas pesadas destinadas As diversas Secretarias do Município de Jaguaruana - CE, que 
[era sua abertura no endereço eletrônico "wvAv.bbmnetlicitacoes.com.br, as 10h:10min 
do dia 23 de fevereiro de 2023. Acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana/CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.01.19.03-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceara, toma público, para 
conhecimento dos interessados que, no proximo dia 23 de fevereiro de 2023, as 
15h:10min, no endereço eletrônico vAany.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico visando o "Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa prestadora de serviços em manutenção preventiva e corretiva de 
ônibus e máquinas pesadas da frota de veículos do Município de Jaguaruana/CE". 

Jaguaruana - CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE uarardio 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.01.19.04-fERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia 07 de 
fevereiro de 2023, Is 17h:30min (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preps referentes ao Pregão Eletrônico na 2023.01.19.04-PERP, tipo maior desconto, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de refeições do 
tipo quentinhas destinadas Ss varias Secretarias do Município de Jaguaruana/CE., e que a 
licitação terá sua abertura no dia 24 de fevereiro de 2023 Ss 10h:10min no endereço 
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2022.12.05.1 

Repetição 

0 Pregoeiro Oficial do Municiplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
dando continuidade aos trabalhos alusivos ao certame licitatório, na modalidade Pregão n' 
2022.12.05.1, do tipo eletrônico, atraves da plataforma eletrônica blicompras.com, na data 
de 09 de fevereiro de 2023, a partir das 10:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Lao Sampaio, na 1748. 12 andar - Lagoa 
Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas 
ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.01.18.1 

A Pregoeira Oficial torna público que fora conduido o julgamento final do 
Pregão Eletrônico na 2023.01.18.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca 
Marla Gonçaives URIAS, vencedora Junto ao lote 1, Francisco Alves da Silva Comércio, junto 
ao lote 2, HE Pneus LIDA, junto ao lote 3 e Avo Comércio Atacadista de Pneumáticos LIDA, 
(unto aos lotes 4, S e 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigéncias do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma 
eletrônica "blicompras.com". 

lavras da Mangabeira/CE, 3 de fevereiro de 2023 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5 2022.1912-001SEC5A 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da 
Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços para futuros e eventuais 
fornecimentos de materiais de consumo, permanentes e serviços para o Programa Cuidar 
Melhor Ceara Resolução 60/2022 - CMS, de interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro 
do Norte-CE, vencedora as empresas: 01 - Comercial Vieira Costa LIDA, inscrita no CNPJ: 
41.250.142/0001-94, vencedor dos lotes 01,05 e 13, com o valor global de RS 40.669,60 
(quarenta mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), 02: .1 Ribeiro 
Comércio Atacadista LIDA - EPP, inscrita no CNPJ: 84.972.926/0001-39, vencedor dos lotes 
02,06 e 12, com o valor global de R$ 54.754,87 (cinquenta e quatro mil, setecentos e 
cinquenta e quatro mais e oitenta e sete centavos), 03: Ala Paper Comércio LIDA, inscrita 
no CNPJ:48.170.266/0001-02, vencedor do lote 04, com o valor global de R$ 7.698,00 (sete 
mil, seiscentos e noventa e oito reais), 04: Ucitafisio Comercio de Produtos Médicos e 

Hospitalares LIDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, vencedor do 
global de R$ 29.499,97 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove 
e sete centavos), 05: Londrihosp lmportacao e Exportacao de PAlutos M grt
Hospitalares LIDA, inscrita no CNPJ: 42.650.279/0001.07, vencedor do lot , celilo y#:ip.:;,1 
global de RS 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reefs), 06: Zlb Comerto e Seriticos 
LIDA, inscrita no CNPJ: 32.932.000/0001-16, vencedor do lote 10, com o valor glbal. de 8.5 
61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). Tendo o processo Homologado:i)bsif 
Lote Deserto: 08, Lotes Fracassados: 03 e 11. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim ne 2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará, nos horários de 08h00min Ss 13h0Omin, em dias diets, ou através do site TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 3 de fevereiro de 2023 
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 8/2023 

Ne 985.831 no Licitações-e do BB 
Datas e horários (Nora de Brasilia): inicio do acolhimento: 07/02/2023, 08:00h; 

Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 16/02/2023, 08:15h; Inicio da Dispute: 
16/02/2023, as 14h. 0111E70: Registro de Preços para aquisição de livros para educação 
infantil para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do 
munIcIpio de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico ale 008/2023 (ne 985.831 
no Licitações-e do 88). VALOR DO EDITAL Gratulto, INFORMACESES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, 
Marco-CE. 

Marco-CE, 3 de Fevereiro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.02.03.1 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame 
lidtatório na modalidade Pregão Eletrônico na 2023.02.03.1, com critério de julgamento de 
MENOR PREÇO, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticlos destinados ao 
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de 
educação do Município de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. inicio de recebimento das 
propostas: a partir de 07/02/2023 As 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 
17/02/2023 às 08h30m1n; 3. Inklo da sessão de disputa de preços: 17/02/2023 as 
09h00m1n. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.br e 
municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3553-1255 e através do e-mail milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 03 de 
fevereiro de 2023 

LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1.001/2023- PERP 

Objeto: Registro de Preço visando a contratação de empresa para os serviços 
de borracharia, manutenção preventiva e corretiva de velculos automotores, lavagem de 
veiculos e aquisição de pneus, baterias, óleos e peps para veiculos automotores destinado 
as Diversas Secretarias. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que ate o Oa 17 de fevereiro 2023, as 14:00 horas (horário de Brasilia), estará 
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
"www.bbmnet.com.br Acesso Identificado no link - licitações públicas. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba-CE, 3 de fevereiro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LiamEA0 
PREGÃO ELETRONKO W 1.002/2023-PERP 

Objeto: Registro de Prep visando a aquisição de material de construção para 
atender as necessidades das Diversas Secretarias. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de fevereiro de 2023, as 
08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, 
no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br Acesso identificado no link - licitações 
públicas. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações sear) prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 is 17:00 
horas). 

Pacatuba - CE, 3 de Fevereiro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA N2 5/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados 
que no die 08 de março de 2023, as 09h00m1n, realizará licitação na modalidade 
Concorrência Pública ne 005.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de pavimentação asfAltica e sinalização em diversas Ruas do Município de 
Paraipaba-CE, conforme projeto. 0 edital poderá ser obtido no endereço supracitado 
nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.brh www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba/CE, 3 de fevereiro de 2023 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Comissão 

(Ete Este decurneMo pode Sc, verificado no endereço eletrOnleo 
http://stvivr.in.gov.br/autentiddadelsmil, aelo video 053020230209:0184 

Document* assinado dif4almente conform. MP ne 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
got mstitui a Inrraestrotura de Chaves esiblicas Brasileira ,<I,Brasit 



S 

FSC 

MISTO 
Pad pulaldo 
e pink d. be 

regorakela 

FSC.C120031,

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°026 I FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de ftaigaba — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Pr PE-004/2023 - SC 
aquisição de bens de consumo (gêneros alimenticios), destinados á atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Progralos que pps 
finalidade a reposição nutricional dos alunos da Rede Pública Municipal, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Des o, Ciencia\"7:, 
Tecnologia, deste Município, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Form 
Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 17 de fevereiro 
is 08:00 horas (horário de brasilia). o editsl está disponível nos sítios: <https://compras.tn2atecnologia.com.br/processos/index/> (local de realização do 
Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <wwwitaicaba.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão. 

000 .0* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P229632/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23009 — SMS (SRP) (BB N" 982787) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 17/02/2023 as 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de sacos de lixo comum e hospitalar e luvas de proteção para limpeza, que serão 
destinados ao uso das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇOES: Site: bftp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e it Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-
CE, 03 de Fevereiro de 2023. A Pregoeira Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *0* *** 

Estado do Carl - amara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio 
do Presidente da CPLP, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 2023.01.30.01- TP, tipo Menor Preço Global, para a 
contratação de empresa visando a prestação de serviços especializados em tecnologia para locação de sistema de acesso remoto e backup em nuvem pars 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, corn data de abertura em 23/02/2023, is 09:30h. 0 Edital está à disposição dos 
interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, situada it Avenida Jericoacoara, 474 —Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará 
- Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de fevereiro de 2023. Manoel Juliano Chaves - Presidente da CPLP. 

*** *** .00 

Estado do Caul — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do dia 
07 de fevereiro de 2023, is 17h30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.01.19.02-PERP, 
Tipo Maior Desconto, tendo como objeto Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas is diversas 
Secretarias do Município de Jaguaruana - CE, que tot sua abertura no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br, As 10h: I Omin do dia 23 de 
fevereiro de 2023. Acesso identificado no link — acesso público. quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 03 de fevereiro de 
2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

000 4.00 000 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Avis* de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do dia 07 
de fevereiro de 2023, is 17h:30m1n (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.01.19.04-PERP, 
tipo maior desconto, tendo como objeto o Registro de Preços pars futuros e eventuais fornecimentos de refeições do tipo quentinhas destinadas is varias 
Secretarias do Município de Jaguaruana/CE., e que a licitação terá sue abertura no dia 24 de fevereiro de 2023 is 10h:10min no endereço eletrônico "www. 
bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link —acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de fevereiro 
de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* 00* 000 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaigaba - Modalidade: Chamada Pública N°001/2023 - SESA. Objeto: contratação de prestação de 
serviços, compreendendo: realização de consultas, exames e cirurgias, como facoemulsificação com implante de lente intra-ocular dobrável, ao qual deverão 
ser realizados no Centro de Especialidades Médicas —CEM, localizado na Sede Urbana do Município de Itaigaba, com fornecimento de médico especializado 
na área da oftalmologia, mão de obra qualificada e insumos para realização dos procedimentos de forma complementar a Rede de Assistencial de Saúde do 
Município de Itaiçaba. A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que o cadastramento deste Chamamento Público dar-se-á ate o dia 24 de fevereiro 
de 2023 is 09:00 horas. Laércio Paulo Sousa dos Santos - Secretário de Saúde. 

**• *** *** 
Estado do Ceará — Município de Iguatu —Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 202330.01.01-SAAE-
SRP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico e outros materiais de consumo, destinados i manutenção das 
atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAB. Tipo: Menor Prep por Lote. A Comissão comunica aos interessados que a abertura e análise 
das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 16/02/2023 is 09:00hrs. 0 edital e seus anexos estado disponiveis através dos sites: 
www.blIcompras.com e licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 03/02/2023. Pregoeiro Oficial - Serviço Autônomo de Aria 
e Esgoto de Iguatu. 

*** 000 *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixerk — Secretaria de Educação — Pregão Presencial N°0602.01/2023 — Tipo: Menor Preço por Lote. 
A Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 — Centro, Tel. (88) 2172— 1092, torna público que se encontra i disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°0602.01/2023 cujo objeto é a aquisição dc cadeiras escolares destinados as Escolas da Redo Municipal de 
Ensino do Município de Quixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 17/02/2023 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 is 13:00 horas, no endereço acima citado e no Portal ICE-CE: http://www.lce.ce.gov. 
br/licitacoes. Quixer6 — CE, 06 de fevereiro de 2023. José Eucimar de Lima —Pregoeiro 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N°005.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, toma público aos interessados que no dia 08 demarco de 2023, its 
09h00m1n, realizará licitação na modalidade Concorrtncia Pública n° 005.2023, cujo objcto é a contratação de empresa para execueAo de pavimentacao 
asfiltica e sinalização em diversas Ruas do Município de Paraipaba-CE, conforme projeto. 0 edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, 
em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 03 de fevereiro de 2023. 
Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia 16 de fevereiro de 2023, its 14:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nu 2023.01.23.02, critério de julgamento Menor Prep Global por item, com fins de Registro de Preps 
para finura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de fornecimento e instalação de peliculas de proteção solar insulfilm 
(pelicula g5 preta de segurança e controle solar profissional) em portas, janelas, vidros e vidraça, de interesse da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Esporte da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov. 
br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 03 de fevereiro de 2023. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público que no dia 17 de fevereiro de 2023, is 13:00h, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2023.01.23.05, critério de julgamento Menor Prego Global por Item, com fins de Registro de Preps 
visando future e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de coffee break, fornecimento de lanches prontos, refeições prontas (tipo 
quentinha) e demais itens para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Municipio de Pacajus/CE, conforme especificações do edital 
disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tee.ce.gov.billicitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbnmet.com.br. Pacajus/CE, 
03 de fevereiro de 2023. 

<t) ¢), 

*0* *0* *0* 



E u)

• 

:ao o cc mi r¡s-C.2.,
03 = L0 •, = . 40 • 03 c:, F..., = . 

A= si .,..._ (I) % = 0 ./03 

Ce  
O= eu o c c on 

• c L; C) .= - 4' os en' til 'a 
C, 1 . I.• ri .C5  4/

• ar 4.• a  17% co fa  CL 
• ,.... tO 4., l '" r. ... 6 ,  C6 cD 
:.8 co ts alo o a a ia 

1.....0  mi em •••••(12 cg = s•• 
CL ch CD C/ 

!O/C .8 = "5 = 
4/3 a.. (0 

% 
0-••- 

= 'Cl 45
. 1111 e ca a) a; Ia 31 E • e 

fn cD C.V. 

• 

110  E 17 u• 17 • 5,' .0
r., .... ,. b• m.. 011 = Inr = 

= Ch .... 0:3 = 

i 

.... = .... 
MI-O 4/ 0. 4, CD Cr O 

,= "i= * •••• cD = 02 o 
h'" ca 03 "g ..211 Cli Cr 
Cl19.. cer es 1- ••••• ia E a: 

• ia ,,, ,z,- le -0 13 _o.= t 3
Fe . 6:1 ‘600 6,6, 

C4.

11"' g) 03 = 'COO *.. L.. =',.. :.c ,- :1-1. o w a) c o - 
,sa o. RS Cl. O. CL O. CL C3 

40 ! 4.• , 

ao . . . .1 .R as 2 ‘2, :3, .11 .37 o c . c c -.Ti o ca 
•%1 A ̂ ,ii o A.-0 b Ira .2 —• .12".' g ri ft c% g -C2 CG Ar) oui •••••E tci•cl 77 ia=. 

. ls vil c:, .c,  .4E 
- - mi mi .., 

o, 
,e e 1 1,1 o s = e to = o 4., 7,-„ ..-. 1 .- = El ,: 5, ,2  Pic., .0 

= cl, 6, .r.  .3 21 8 i  ca vs g. cts ca ci
a o es 03 -o PI ,:i •E' 

.9 S cu  i = ,s 4, e rd 3 c. — = cz ,„E ai 4.3 s 
._ ... ._ 5 (a •fu = 

...., c ri, .c,, a g = LLI re, ..,,,,,,,, o, ed 12 '•,= ? a  i =Cr ra a co ...... .) 
IN g ca S.a 4.• E  a 

:bigiamei lagio - EE =g-=geg a,. co •To o 

a. = -e 
e •,,, -ia . ce ,, 

% ei '1".. .. 3 
12.,O O. 'O .10 ...• Cl Kr = 40 15 1= - 

411. 

C:3 co.: as 
Eeo EE . c7o • ai Nc.g. - 1* 8 ai 

t 18. 1get.mcD.= -4 0 11 :N-S=Z ;.

• -00C..3SVC.. • =05,13.42c3Eige "03 .ca -cD

i .3g c3 cg o  0 C
mi •

•— ci) E 
.- 141;11..1

42 •'g E a' a .0°.  .65 cã as 0 eu• =.= 03 •cg . = 

CC 
gocs. 8 = 03, 

cif

... 'Cl 
,cao 

E c:..; "c) O cs) ‘‘' 
cl 

o • ° 
O II r, 

o 4» > , 
= ,os gt4 o 9-) 

t  O aa' 
e °e o. -8 o E 

O • E 83 • - 8 '2' 74 r4 

• ••• 


